## Gemeinde Langenlehsten

Der Bürgermeister

Gemeinde Langenlehsten, 21.11.2024

## **Einladung**

zur Sitzung der Gemeindevertretung Langenlehsten am Montag, den 02.12.2024 um 19:30 Uhr - Dorfgemeinschaftshaus Langenlehsten, Dorfstraße 29a

1)	<u>Tagesordnung</u> Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2)	Änderung der Tagesordnung
3)	Beschlussfassung über nichtöffentliche Sitzungsteile
4)	Bekanntgabe des Beschlusses aus nichtöffentlicher Sitzung
5)	Niederschrift der letzten Sitzung
6)	Bericht des Bürgermeisters
7)	Einwohnerfragestunde
8)	Selbstständiger Bebauungsplan Nr. 2 der Gemeinde Langenlehsten für das Gebiet: "Östlich der Dorfstraße, südlich der Dorfstraße Hausnummer 14" hier: Wiederholung des erneuten Entwurfs- und Auslegungsbeschlusses nach § 4a Abs. 3 i.V.m. § 3 Abs. 2 BauGB
9)	Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung)
10)	Nachtragshaushaltssatzung nebst Ergebnis und Finanzplan 2024 der Gemeinde Langenlehsten
11)	Haushaltssatzung nebst Ergebnis und Finanzplan 2025
12)	Kläranlage - Angebot für die Entschlammung der Klärteiche
13)	1. Änderung der Bekanntmachungssatzung der Gemeinde Langenlehsten
14)	Satzung über die 2. Änderung der Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Abwasserbeseitigung (beitrags- und Gebührensatzung)
15)	Verschiedenes

## 16) Grundstücksangelegenheiten

Bitte prüfen Sie Ihre persönliche Befangenheit nach §22 der Gemeindeordnung.

gez. Stefan Koring